
UCHWAŁA NR XLVII/345/2023 
RADY GMINY PISZCZAC 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 
572, 1463, 1688) – Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się plany pracy komisji stałych Rady Gminy na 2024 r. zgodnie z załącznikami 
Nr 1 – 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącym Komisji Stałych Rady Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Kurowski 

 

Id: EC6F83F2-4C06-4A5E-A442-E2B853BE8E55. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVII/345/2023 

Rady Gminy Piszczac 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Plan pracy komisji samorządu, gospodarki komunalnej i ochrony środowiska 
Rady Gminy Piszczac na 2024 r. 

Lp. Tematyka posiedzenia – kontroli Termin 

1 Informacja na temat harmonogramu oraz realizacji zadań inwestycyjnych 
planowanych na rok 2024. 
Ocena realizacji programu profilaktyki i problemów alkoholowych Gminy 
Piszczac w roku 2023 w tym analiza wydatków. 
Schemat organizacyjny gminy, planowane zmiany personalne w tym 
jednostek podległych. 

styczeń 

2 Działalność Policji - porządek i bezpieczeństwo na terenie Gminy. 
Działalność gminnych jednostek OSP . 
Praca samorządów wiejskich (wspólnie z sołtysami). 
Prace nad programem usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy 
Piszczac. 

luty 

3  Utrzymanie ładu i czystości w gminie. 
 Analiza stanu i jakości znaków drogowych. 
 Działalność Spółki „EKO NOWA” – obecna działalność,  planowane 
inwestycje.  
Stan dróg gminnych oraz planowane remonty. 

kwiecień 

4 Analiza wykonania budżetu gminy za 2023 r. 
* stanowisko Komisji w sprawie absolutorium Wójtowi Gminy. czerwiec 

5 Realizacja planu poprawy stanu placu i funkcjonowania targowiska. 
Przegląd funkcjonowania wysypiska gminnego. sierpień 

6 Funkcjonowanie wodociągu gminnego, kanalizacji  
i oczyszczalni ścieków. 
*jakość wody 
Analiza warunków bytowych mieszkańców gminy  
* oświetlenie uliczne, 
* bezrobocie. 

październik 

7 Analiza projektu budżetu gminy na 2025 r. 
Opinia Komisji w sprawie budżetu gminy na 2025 r. 
Opracowanie planu pracy Komisji na 2025 r. 

grudzień 

 Opiniowanie projektów uchwał wg potrzeb.  

Plan będzie uaktualniany w miarę potrzeb. 

Przewodniczący komisji 

Karolina Żukowska 

Id: EC6F83F2-4C06-4A5E-A442-E2B853BE8E55. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVII/345/2023 

Rady Gminy Piszczac 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Plan pracy komisji oświaty, kultury, zdrowia, spraw socjalnych i sportu 
Rady Gminy Piszczac na 2024 r. 

Lp. Tematyka posiedzenia Termin 
1 Zapoznanie się z działalnością kulturalną w gminie Piszczac. 

Ocena działalności GCKiS za rok 2023. 
Ocena działalności bibliotek za rok 2023. 
Opracowanie opinii na sesję Rady Gminy. 

styczeń 

2 Ocena wykorzystania świetlic wiejskich – sprawozdanie z finansowania  
i dochodów własnych  z mienia będącego w posiadaniu sołectw.  
Opracowanie opinii na sesję Rady Gminy. 

luty 

3 Działalność sportowa w gminie Piszczac. 
Zapoznanie z działalnością organizacji, związków, stowarzyszeń  
i fundacji działających na terenie Gminy Piszczac.  
Opracowanie opinii na sesję Rady Gminy. 

marzec 

4 Funkcjonowanie  ,,Orlika’’ i boisk przy szkołach.  
Opracowanie opinii na sesję Rady Gminy. kwiecień 

5 Sprawozdanie z dyrektorami szkół z terenu gminy Piszczac. 
Organizacja  letniego wypoczynku dla dzieci i młodzieży.  
Opracowanie opinii na sesję Rady Gminy. 

maj 

6 Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Piszczac za 2023 r.  
Opracowanie opinii na sesję Rady Gminy. czerwiec 

 
7 

Przygotowanie szkół i przedszkoli do rozpoczęcia nowego roku szkolnego.  
Organizacja roku szkolnego 2023/2024. 
Sprawy bieżące.  
Opracowanie opinii na sesję Rady Gminy. 

sierpień 

8 Sprawozdanie z realizacji budżetu Gminy Piszczac za I półrocze.  
Opracowanie opinii na sesję Rady Gminy. wrzesień 

9 Zaopiniowanie projektu budżetu gminy na 2025 r. 
Opracowanie opinii na sesję Rady Gminy. październik 

10 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2025. 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy 
Piszczac z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na 2025 r. 

listopad 

11 Wypoczynek dzieci i młodzieży w okresie ferii zimowych. 
Plany placówek oświatowych, kulturalnych i świetlic. 
Ustalenie planu pracy Komisji na 2025 r.  

grudzień 

 Opiniowanie według właściwości merytorycznej projektów uchwał Rady 
Gminy Piszczac oraz sprawy różne wynikające z bieżących potrzeb Rady 
Gminy, a także tematy zgłaszane przez Wójta Gminy.  

 

Przewodniczący komisji 
Ewa Lipowiecka 

Id: EC6F83F2-4C06-4A5E-A442-E2B853BE8E55. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVII/345/2023 

Rady Gminy Piszczac 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Plan pracy 
komisji budżetu, finansów i rolnictwa 

Rady Gminy Piszczac na 2024 r. 

Lp. Tematyka Termin 
1 Ocena wykonania planowanych inwestycji w roku 2023. luty – marzec 
2 Analiza zmian w budżecie Gminy. kwiecień – maj 
3 Analiza wykonania budżetu Gminy za 2023 r.  

– stanowisko Komisji w sprawie absolutorium Wójtowi Gminy. czerwiec 

4 Ocena wykonania budżetu Gminy za I-sze półrocze 2024 r. sierpień – wrzesień 
5 Wypracowanie stawek podatku na 2025 r. listopad 
6 Opinia Komisji w sprawie  projektu budżetu gminy na 2025 r. 

Opracowanie planu pracy komisji na 2025 r. grudzień 

 Opiniowanie projektów uchwał wg potrzeb.  

Plan będzie uaktualniany w miarę potrzeb. 

Przewodniczący komisji 

Władysław Bielecki 

Id: EC6F83F2-4C06-4A5E-A442-E2B853BE8E55. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVII/345/2023 

Rady Gminy Piszczac 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Plan pracy 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Piszczac na 2024 r. 

Lp. Tematyka posiedzenia – kontroli Termin 
1 Kontrola w czasie trwania roku budżetowego wykonania budżetu przez 

Wójta. 
Ocena wykonania uchwał Rady Gminy przez Wójta. 

cały rok 

2 Kontrola działalności Wójta Gminy i podporządkowanych mu jednostek 
organizacyjnych m. in. GOPS. cały rok 

3 Analiza projektów i przetargów oraz ich realizacja. 
Doraźne kontrole zlecone przez Radę Gminy. cały rok 

 
4 

Analiza sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2023 r. 
- stanowisko Komisji w sprawie absolutorium Wójtowi Gminy. czerwiec 

5 Ocena wykonania budżetu Gminy za I-sze półrocze 2024 r. 
Ocena działalności Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu. sierpień 

6 Sprawdzenie wykorzystania funduszy sołeckich. wrzesień 

7 Kontrola wydatków i dochodów jednostek oświatowych za  
I-sze półrocze w 2024 r. październik 

8 Opinia komisji w sprawie stawek podatku na 2025 r. 
Wstępna analiza projektu budżetu gminy na 2025 r. listopad 

9 Opracowanie planu pracy komisji na 2025 r. grudzień 
 Opiniowanie projektów uchwał Rady Gminy wg potrzeb.  

Plan będzie uaktualniany w miarę potrzeb. 

Przewodniczący komisji 

Grzegorz Ostrówka 

Id: EC6F83F2-4C06-4A5E-A442-E2B853BE8E55. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLVII/345/2023 

Rady Gminy Piszczac 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Plan Pracy 
Komisji infrastruktury, planowania i rozwoju gospodarczego 

Rady Gminy Piszczac na 2024 r. 

Lp. Tematyka posiedzenia – kontroli Termin 
1 Ocena stanu oraz analiza remontów dróg, chodników, oświetlenia, 

świetlic wiejskich, budynków ochotniczych straży pożarnych (wyjazd w 
teren). 
Analiza zadań inwestycyjnych i terminów realizacji inwestycji przyjętych 
do realizacji w 2024 roku. 
Analiza sytuacji gminy z zakresu gospodarki odpadami. 
Sprawy bieżące. 

marzec 

2 Sprawozdanie z realizacji zadań inwestycyjnych za pierwsze półrocze 
2024 roku. 
Przyjęcie informacji w zakresie realizacji zadań przez spółkę „EKO 
NOWA”, Ochotnicze Straże Pożarne. 
Opiniowanie materiałów sesyjnych. 
Sprawy bieżące. 

lipiec 

3 Ocena stanu technicznego i funkcjonowanie  targowiska. 
Analiza sytuacji mieszkaniowej na terenie gminy, zasoby lokalowe. 
Opiniowanie materiałów sesyjnych. 
Sprawy bieżące 

wrzesień 

4 Ocena stanu przygotowania do zimy (utrzymanie dróg, chodników, 
oświetlenia). 
Ocena wykonania inwestycji w 2024 (wyjazd w teren). 
Przygotowanie założeń inwestycyjnych na 2025 rok. 
Analiza projektu budżetu na 2025 r. 
Opiniowanie materiałów sesyjnych. 
Sprawy bieżące 

październik 

5 Opracowanie planu pracy komisji na 2025 r. grudzień 

Opiniowanie projektów uchwał Rady Gminy wg potrzeb. 

Plan będzie uaktualniany w miarę potrzeb. 

Przewodniczący komisji 

Anna Martyniuk 

Id: EC6F83F2-4C06-4A5E-A442-E2B853BE8E55. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLVII/345/2023 

Rady Gminy Piszczac 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Plan Pracy 
Komisji skarg, wniosków i petycji  
Rady Gminy Piszczac na 2024 r. 

Lp. Tematyka posiedzenia – kontroli Termin 
1 Przyjmowanie i rozpatrywanie skarg i wniosków zgodnie z 

obowiązującym stanem prawnym 
Praca doraźna 
uzależniona od 

wpływu skargi lub 
wniosku 

2 Opracowanie planu pracy komisji na 2025 r. grudzień 

Posiedzenia Komisji będą się odbywać w miarę napływu skarg i wniosków w terminach 
wynikających z obowiązujących przepisów prawa. 

Przewodniczący komisji 

Jacek Szczepaniak 

Id: EC6F83F2-4C06-4A5E-A442-E2B853BE8E55. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVII/345/2023 RADY GMINY PISZCZAC z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Plan pracy komisji samorządu, gospodarki komunalnej i ochrony środowiskaRady Gminy Piszczac na 2024 r.
	Załącznik 2 - Plan pracy komisji oświaty, kultury, zdrowia, spraw socjalnych i sportuRady Gminy Piszczac na 2024 r.
	Załącznik 3 - Plan pracykomisji budżetu, finansów i rolnictwa Rady Gminy Piszczac na 2024 r.
	Załącznik 4 - Plan pracy
	Załącznik 5 - Plan PracyKomisji infrastruktury, planowania i rozwoju gospodarczego Rady Gminy Piszczac na 2024 r.
	Załącznik 6


		2023-12-29T12:39:15+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




